
PORTARIA Nº 282/2024.                                          DE 17 DE ABRIL DE 2024.

NOMEIA SR. FRANCISCO BERNARDY, PARA 
O CARGO EM COMISSÃO CC-5, CONFORME 
ESPECIFICA.

MARCIANO RAVANELLO – PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO 

DO TIGRE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e 

em conformidade com o Art. 70 da Lei Orgânica do Município, resolve:

N O M E A R

               FRANCISCO BERNARDY, para o cargo em Comissão CC-5, devendo 

desempenhar suas funções junto à Secretaria Municipal de Mobilidade e 

Desenvolvimento Urbano, percebendo remuneração correspondente ao cargo, 

com efeitos retroativos a contar de 15 de abril de 2024.

                GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, em 

17 de abril de 2024.

         MARCIANO RAVANELLO
                 Prefeito municipal        

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 17.04.2024

ALTEMAR RECH
Secretário Municipal da Administração, 
Planejamento, Industria, Comércio e Turismo.


		2024-04-17T13:42:21-0300
	MARCIANO RAVANELLO:654.705.320-20 1


		2024-04-19T08:36:26-0300
	ALTEMAR RECH:407.561.810-20 2




